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MAMLAKATDA INVESTITSIYA MUHITNI 
YAXSHILASH ORQALI INVESTITSION 

JOZIBADORLIKNI OSHIRISH YO‘LLARI

Roza Xudaybergenova
TDIU huzuridagi “O‘zbekiston iqtisodiyotini rivojlantirishning 

 ilmiy asoslari va muammolari” ilmiy-tadqiqot markazi tayanch doktoranti 
Email: rozaakhmedovna011@gmail.com

ORCID:0009-0008-5671-0999

Annotatsiya. Mazkur maqolada mamlakatda investitsion muhitni yaxshilash asosida investitsion jozibadorlikni oshirish 
masalalari ilmiy jihatdan tadqiq etilgan. Investitsion jozibadorlikka ta’sir etuvchi omillar orasida soliq siyosatining o‘rni 
alohida baholanib, uning investitsiya faolligiga ta’sir mexanizmlari ochib berilgan. Tadqiqot jarayonida investitsion 
muhitning holati, investorlar uchun yaratilayotgan shart-sharoitlar, soliq yukini maqbullashtirish, soliq imtiyozlarining 
investitsiyalarni rag‘batlantirishdagi roli hamda soliq ma’muriyatchiligini takomillashtirish zarurati tahlil qilingan. Tadqiqot 
natijasida mamlakatda investitsion jozibadorlikni oshirish soliq siyosatini samarali tashkil etish, investorlarga berilayotgan 
preferensiyalarni oqilona qo‘llash, soliqqa tortish tizimining barqarorligi va shaffofligini ta’minlash bilan chambarchas 
bog‘liq ekani asoslab berilgan. Shuningdek, investitsion muhitni yanada yaxshilash va iqtisodiyotga investitsiyalar oqimini 
ko‘paytirishga qaratilgan ilmiy-amaliy tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit soʻzlar: investitsion jozibadorlik, investitsion muhit, soliq siyosati, soliq yuklamasi, soliq imtiyozlari, soliq mexanizmlari, 
investitsiya faolligi, investorlar huquqlari, iqtisodiy islohotlar, institutsional omillar, investitsion rag‘batlantirish.

Abstract. This article scientifically examines the issues of enhancing investment attractiveness by improving the country's 
investment environment. Among the factors affecting investment attractiveness, the role of tax policy is given special 
consideration, and its mechanisms of influence on investment activity are revealed. The study analyzes the state of the 
investment environment, the conditions being created for investors, the optimization of the tax burden, the role of tax 
incentives in promoting investments, and the need to improve tax administration. The study demonstrates that increasing 
the country's investment attractiveness is closely linked to effectively structuring tax policy, the prudent application of 
investor preferences, and ensuring the stability and transparency of the tax system. Additionally, scientific and practical 
recommendations have been developed aimed at further improving the investment environment and increasing the flow 
of investment into the economy.

Key words: investment attractiveness, investment environment, tax policy, tax burden, tax incentives, tax mechanisms, 
investment activity, investors' rights, economic reforms, institutional factors, investment promotion.

Аннотация. В статье научно обоснованы вопросы повышения инвестиционной привлекательности путем улучшения 
инвестиционного климата страны. Среди факторов, влияющих на инвестиционную привлекательность, особое 
внимание уделяется роли налоговой политики, раскрываются механизмы ее воздействия на инвестиционную 
деятельность. В исследовании анализируются состояние инвестиционной среды, условия, создаваемые для 
инвесторов, оптимизация налогового бремени, роль налоговых льгот в стимулировании инвестиций, а также 
необходимость совершенствования налогового администрирования. Исследование показывает, что повышение 
инвестиционной привлекательности страны тесно связано с эффективной организацией налоговой политики, 
разумным применением льгот для инвесторов, обеспечением стабильности и прозрачности налоговой системы. 
Кроме того, разработаны научно-практические рекомендации, направленные на дальнейшее совершенствование 
инвестиционного климата и увеличение притока инвестиций в экономику.

Ключевые слова: инвестиционная привлекательность, инвестиционная среда, налоговая политика, налоговая 
нагрузка, налоговые льготы, налоговые механизмы, инвестиционная деятельность, права инвесторов, 
экономические реформы, институциональные факторы, стимулирование инвестиций.
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K I R I S H
Hozirgi global iqtisodiy sharoitda mamlakat iqtisodiyotining barqaror o‘sishini ta’minlash, raqobatbardoshligini 

oshirish va investitsiya faolligini kuchaytirish ustuvor vazifalardan biri hisoblanadi. Bu jarayonda investitsion 
muhitning qulayligi va investitsion jozibadorlik darajasi hal qiluvchi ahamiyatga ega. Chunki mamlakatga 
kirib kelayotgan ichki va tashqi investitsiyalar ishlab chiqarishni kengaytirish, yangi ish o‘rinlarini yaratish, 
innovatsiyalarni joriy etish va eksport salohiyatini yuksaltirishga xizmat qiladi. Shu bois mamlakatda investitsion 
muhitni yaxshilash, ma’muriy to‘siqlarni qisqartirish, huquqiy kafolatlarni mustahkamlash va investorlar uchun 
barqaror iqtisodiy shart-sharoit yaratish masalalarini ilmiy jihatdan tadqiq etish muhim ahamiyat kasb etadi. 
Bu borada soliq siyosatining ahamiyatini yoritish muhim masalalardan biri hisoblanadi. Chunki mamlakat 
investitsion jozibadorligiga soliq siyosati va unda olib borilayotgan islohotlar ichki va tashqi investorlarning 
qarorlariga bevosita o‘z ta’sirini ko‘rsatadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Investitsion jozibadorlik masalasi iqtisodiy adabiyotlarda ko‘p omilli kategoriya sifatida talqin qilinadi. 

Xalqaro tadqiqotlarda investitsiya oqimlariga bozor sig‘imi, makroiqtisodiy barqarorlik, institutsional sifat, 
huquqiy kafolatlar, infratuzilma, mehnat resurslari sifati hamda davlatning investitsiyalarni qo‘llab-quvvatlash 
siyosati kuchli ta’sir ko‘rsatishi qayd etiladi. UNCTADning World Investment Report 2024 hisobotida jahon 
bo‘yicha to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar oqimlari 2023-yilda sust bo‘lgani, rivojlanayotgan mamlakatlarda 
esa yangi sanoat va infratuzilma loyihalariga investitsiyalar pasaygani ko‘rsatiladi. Bu holat investitsion muhit 
sifati, investorlar uchun qulay tartib-taomillar va davlat boshqaruvi samaradorligi yanada muhim omilga 
aylanganini anglatadi.

Jahon banki yondashuvida investitsiya muhiti korxonalarning investitsiya qilish, yangi ish o‘rinlari yaratish 
va ishlab chiqarishni kengaytirish qarorlariga ta’sir qiluvchi siyosiy, institutsional va infratuzilmaviy sharoitlar 
majmui sifatida izohlanadi. Bankning investitsion raqobatbardoshlik bo‘yicha tadqiqotlari siyosiy barqarorlik, 
makroiqtisodiy ishonchlilik, normativ-huquqiy aniqlik va tartibga solish sifati investor qarorlarida hal qiluvchi 
omillar ekanini ko‘rsatadi.

Nazariy jihatdan, J. Dunningning eklektik paradigmasi investitsiya qarorlarini tushuntirishda eng ko‘p 
murojaat qilinadigan yondashuvlardan biridir. Unga ko‘ra, xorijiy investitsiyalar mamlakatda joylashuv ustunliklari 
mavjud bo‘lganda faolroq kirib keladi; bunday ustunliklarga bozor hajmi, resurslar, logistika, huquqiy himoya va 
institutsional muhit kiradi. Mazkur yondashuv investitsion jozibadorlikni faqat soliq imtiyozlari bilan emas, balki 
kengroq investitsion ekotizim bilan bog‘lab tahlil qilish zarurligini asoslaydi1.

Empirik adabiyotlarda investitsion jozibadorlikning determinantlari keng o‘rganilgan. E. Asiedu 
rivojlanayotgan mamlakatlarda investitsiyalar oqimlariga infratuzilma, ochiqlik darajasi, kapital qaytimi va 
makroiqtisodiy sharoit sezilarli ta’sir qilishini ko‘rsatadi2. Uning xulosalari shuni bildiradiki, investitsiyalarni jalb 
qilish uchun faqat preferensiyalar emas, balki ishlab chiqarish va logistika xarajatlarini pasaytiruvchi muhit ham 
muhimdir.

Jahon bankining O‘zbekiston bo‘yicha Enterprise Surveys 2024 profili biznes muhiti bilan bog‘liq amaliy 
to‘siqlarni ko‘rsatib beradi. Bunday tadqiqotlar investitsion jozibadorlikni oshirish uchun korxonalar duch 
kelayotgan real muammolarni — elektr ta’minoti, moliyalashtirish, raqobat muhiti, soliqqa tortishdagi yuklama 
yoki ma’muriy tartib-taomillarni — aniqlashda muhim empirik asos bo‘lib xizmat qiladi3.

Investitsion jozibadorlikni oshirishning asosiy yo‘llari makroiqtisodiy barqarorlikni ta’minlash, huquqiy 
kafolatlarni kuchaytirish, davlat boshqaruvi sifatini yaxshilash, zamonaviy infratuzilmani rivojlantirish, tartibga 
solish tartib-taomillarini soddalashtirish, investorlar uchun shaffof va prognoz qilinadigan institutsional muhit 
yaratish hamda investitsiyalar sifatiga alohida e’tibor qaratish bilan chambarchas bog‘liqdir. Shu bilan birga, 
zamonaviy iqtisodiy tadqiqotlar investitsion jozibadorlikning soliqqa tortish tizimi samaradorligi bilan ham 
bevosita aloqador ekanini ko‘rsatmoqda. Zero, soliq siyosati nafaqat davlat budjeti daromadlarini shakllantiruvchi 
vosita, balki investitsiya faoliyatini rag‘batlantiruvchi, tadbirkorlik muhitini yaxshilovchi va kapital harakatini 
faollashtiruvchi muhim strategik mexanizm hisoblanadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Maqolada ilmiy abstraksiyalash, deduksiya, induksiya, monografik kuzatuv, guruhlashtirish usullaridan 

foydalanilgan.

1	  Dunning, J.H. The Eclectic Paradigm as an Envelope for Economic and Business Theories of MNE Activity (2000)
2	  Asiedu, E. On the Determinants of Foreign Direct Investment to Developing Countries (2002)
3	  https://www.enterprisesurveys.org/content/dam/enterprisesurveys/documents/country/Uzbekistan-2024.pdf
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T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
O‘zbekiston Respublikasida investitsion jozibadorlikni oshirish va qulay investitsiya muhitini shakllantirish 

davlat iqtisodiy siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida belgilangan. Prezident Shavkat Mirziyoyev o‘z 
nutqlarida investorlar uchun ishonchli, uzoq muddatli va barqaror shart-sharoit yaratish, soliq yukini kamaytirish, 
soliq ma’muriyatchiligini soddalashtirish hamda investorlar huquqlarini kafolatlash zarurligini bir necha bor 
ta’kidlagan. Xususan, 2017-yilgi Murojaatnomada soliq tizimi investorlar nuqtayi nazaridan uzoq muddat 
davomida aniq va tushunarli bo‘lishi kerakligi qayd etilgan bo‘lsa, 2024-yilgi Toshkent xalqaro investitsiya 
forumidagi nutqda xorijiy sarmoyadorlarga dividend soliqlari bo‘yicha imtiyozlar, yer ijarasi muddatini uzaytirish 
va investor huquqlarini mustahkamlash bo‘yicha aniq choralar ilgari surilgan.

Mazkur yondashuvlar Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 29.06.2018 yildagi “Oʻzbekiston 
Respublikasining soliq siyosatini takomillashtirish konsepsiyasi toʻgʻrisida”gi PF-5468-sonli4 Farmoni, 
“Oʻzbekiston Respublikasida investitsiya muhitini tubdan yaxshilash chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi PF-5495-
sonli5 Farmoni, Oʻzbekiston Respublikasining “Investitsiyalar va investitsiya faoliyati toʻgʻrisida”gi O‘RQ-598-
sonli6 Qonuni va “Soliq va budjet siyosatining 2025-yilga moʻljallangan asosiy yoʻnalishlari qabul qilinganligi 
munosabati bilan Oʻzbekiston Respublikasining ayrim qonun hujjatlariga qoʻshimcha va oʻzgartirishlar kiritish 
toʻgʻrisida”gi O‘RQ-1014-sonli7 Qonunida o‘z normativ-huquqiy ifodasini topgan.

Investitsiya iqtisodiy rivojlanishni ta’minlovchi eng muhim omillardan biridir. Moliyaviy resurslarning turli 
aktivlar, hududlar, tarmoqlar va xo‘jalik yurituvchi subyektlar kesimida yo‘naltirilishi natijasida asosiy kapital 
tarkibi kengayadi va modernizatsiya qilinadi, ishlab chiqarish diversifikatsiyalanadi, mahsulot va xizmatlar sifati 
oshadi, shuningdek, istiqbolli loyihalar hamda strategik dasturlarni ishlab chiqish va amalga oshirish uchun 
zarur iqtisodiy zamin yaratiladi.

Investitsiyalar hajmi va ularning tarmoqlar hamda hududlar bo‘yicha taqsimlanishi nafaqat iqtisodiy o‘sish 
sur’atlarini ta’minlash, balki jamiyatning barqaror rivojlanish ehtiyojlarini qondirish bilan ham uzviy bog‘liqdir. 
Chunki barqaror rivojlanish iqtisodiy samaradorlik, ijtimoiy farovonlik va ekologik muvozanat o‘rtasidagi 
mutanosiblikni taqozo etadi (1-rasm).

1-rasm. Asosiy kapitalga kiritilgan investitsiyalar hajmi, mlrd.so‘m8

Respublika miqyosida asosiy kapitalga kiritilgan investitsiyalar hajmining izchil o‘sib borganligi aks 
etgan. Xususan, 2010-yildagi 16 463,7 mlrd so‘mlik ko‘rsatkich 2024-yilda 507 490,2 mlrd so‘mga yetib, 
asosiy kapitalga yo‘naltirilgan investitsiyalar hajmi bir necha barobarga oshganini ko‘rsatadi. Ayniqsa, 2017-

4	  https://lex.uz/uz/docs/-3802378
5	  https://lex.uz/uz/docs/-3845273
6	  https://lex.uz/ru/docs/-4664142
7	  https://lex.uz/ru/docs/-7279923
8	  Rasm muallif tomonidan tayyorlangan
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yildan keyin investitsiyalar hajmining tezlashgan sur’atlarda ortishi kuzatilib, 2023–2024-yillarda bu jarayon 
yanada faollashgan. Mazkur holat respublikada investitsion faoliyat ko‘lami kengayib borayotganini, iqtisodiyot 
tarmoqlari va hududlarini modernizatsiya qilishga yo‘naltirilgan mablag‘lar salmog‘i ortganini ifodalaydi.

Bu ko‘rsatkichning yillar kesimida o‘sish sur’atlarini ko‘rib o‘tishimiz ham mumkin (2-rasm).

2-rasm. Respublika miqyosida asosiy kapitalga kiritilgan investitsiyalar o‘sish sur’ati (%, foizlarda)9

Grafik ma’lumotlariga ko‘ra, 2010–2024-yillar davomida respublika miqyosida asosiy kapitalga kiritilgan 
investitsiyalar o‘sish sur’atlarida asosan ijobiy dinamika kuzatilgan. 2017–2019-yillarda o‘sish sur’atlarining 
sezilarli darajada jadallashgani investitsion faollikning kuchayganini ko‘rsatadi. 2020-yilda esa keskin pasayish 
qayd etilib, bu davrda investitsiya jarayonlarida sekinlashuv yuzaga kelgan. Shundan so‘ng 2021–2024-yillarda 
ko‘rsatkichlarning bosqichma-bosqich tiklanishi va yana yuqori o‘sish sur’atlariga chiqishi respublikada 
investitsion muhitning qayta faollashganidan dalolat beradi.

Investitsiya faoliyatining ustuvor yo‘nalishlari, ko‘rishimiz mumkinki, odatda davlatning iqtisodiy siyosati 
doirasida shakllantiriladi. Mazkur siyosat qulay investitsiya muhitini yaratish, iqtisodiyotda yuqori o‘sish 
salohiyatiga ega bo‘lgan nuqtalarni jadallashtirish, shuningdek, investitsiya jarayonlarini faollashtirishga xizmat 
qiluvchi institutsional, huquqiy va tashkiliy shart-sharoitlarni takomillashtirishga qaratiladi (3-rasm).

3-rasm. Yalpi chki mahsulot o‘sish sur’ati, % foizda10

9	  Rasm muallif tomonidan tayyorlangan
10	  Rasm muallif tomonidan tayyorlangan
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2010–2025-yillar davomida mamlakat YaIM o‘sish sur’atlari asosan barqaror ijobiy tendensiyani namoyon 
etgan. 2010–2015-yillarda iqtisodiy o‘sish yuqori darajada (107–108% atrofida) saqlanib, iqtisodiyotning 
izchil rivojlanishini aks ettiradi. 2016–2017-yillarda o‘sish sur’atlarida biroz pasayish kuzatilgan bo‘lsa, 
2018–2019-yillarda yana tiklanish qayd etilgan. 2020-yilda keskin pasayish (101,6%) yuz berib, bu tashqi 
iqtisodiy omillar va global inqiroz, pandemiya ta’siri bilan izohlanadi. Shundan so‘ng 2021-yilda iqtisodiy o‘sish 
sezilarli darajada tiklanib, 108,2%ni tashkil etgan. 2022–2025-yillarda esa o‘sish sur’atlari barqarorlashib, 106–
107% oralig‘ida davom etgan bo‘lib, mamlakat iqtisodiyotining barqaror rivojlanish tendensiyasini ifodalaydi.

Bu ko‘rsatkichlarning ijobiy tomonga o‘zgarishida yurtimizda olib borilayotgan soliq islohotlari ham asosiy 
omillardan biri hisoblanadi. Soliq islohotlari har qanday mamlakat iqtisodiy siyosatining muhim tarkibiy qismi 
bo‘lib, ular investitsion jozibadorlikni shakllantirishda bevosita va bilvosita ta’sir ko‘rsatadi. Chunki investor 
uchun eng muhim omillardan biri bu faoliyat yuritilayotgan hududdagi soliq yukining darajasi, soliq tizimining 
barqarorligi, uning soddaligi va prognoz qilinuvchanligidir. Shu jihatdan, soliq islohotlari investitsiya muhitini 
yaxshilash, tadbirkorlik faoliyatini rag‘batlantirish va kapital oqimini ko‘paytirishning muhim institutsional 
vositasi sifatida namoyon bo‘ladi. Soliq tizimining barqarorligi va prognoz qilinuvchanligi xorijiy va mahalliy 
investorlar uchun alohida ahamiyatga ega. Investor uzoq muddatli qaror qabul qilishda kelajakdagi xarajatlar 
va daromadlarni aniq hisoblashga intiladi. Agar soliq siyosati tez-tez o‘zgarib tursa yoki huquqiy kafolatlar 
yetarlicha mustahkam bo‘lmasa, investitsion qarorlar kechiktiriladi yoki boshqa bozorga yo‘naltiriladi. Shu bois 
soliq qonunchiligida izchillikni ta’minlash, investorlar uchun kafolatli soliq sharoitlarini yaratish va soliq siyosatini 
uzoq muddatli strategik maqsadlar bilan uyg‘unlashtirish zarur.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘zbekiston misolida investitsion jozibadorlikni oshirish makroiqtisodiy, institutsional va tarkibiy 

islohotlar bilan bir qatorda soliq siyosatini takomillashtirish bilan ham uzviy bog‘liq holda olib borilishi lozim. 
Xususan, xususiy sektor faoliyatini kengaytirish, hududlarda tadbirkorlik tashabbuslarini qo‘llab-quvvatlash, 
ishlab chiqarishga yo‘naltirilgan investitsiyalarni rag‘batlantirish, eksportbop va innovatsion loyihalar uchun 
maqsadli soliq preferensiyalarini joriy etish muhim ahamiyat kasb etadi. Shu bilan birga, energiya va transport 
infratuzilmasini modernizatsiya qilish, sud-huquq kafolatlarini mustahkamlash, mulk huquqi daxlsizligini 
ta’minlash hamda hududiy investitsiya siyosatini takomillashtirish soliq islohotlari bilan uyg‘unlashgandagina 
yuqori natija beradi.

Bundan tashqari, investitsion jozibadorlikni oshirishda soliq imtiyozlarining o‘zi yetarli emas, balki ularning 
samaradorligi, manzilliligi va iqtisodiy natijadorligi ham muhimdir. Ilmiy yondashuvlarga ko‘ra, soliq imtiyozlari 
qisqa muddatli kapital oqimini jalb qilishi mumkin, biroq uzoq muddatli investitsion barqarorlikni ta’minlash 
uchun shaffof soliq ma’murchiligi, teng raqobat muhiti, korrupsiyaviy omillarning qisqarishi va institutsional 
ishonch darajasining oshishi hal qiluvchi omil bo‘lib xizmat qiladi. Demak, soliq siyosati investitsion jozibadorlikni 
oshirishda alohida vosita emas, balki umumiy investitsion muhitni yaxshilashga xizmat qiluvchi tizimli 
islohotlarning tarkibiy qismi sifatida qaralishi zarur.

Natijada, mamlakatda investitsion jozibadorlikni oshirish siyosati kompleks xarakterga ega bo‘lib, u 
makroiqtisodiy barqarorlik, huquqiy ishonchlilik, zamonaviy infratuzilma, samarali davlat boshqaruvi va, albatta, 
adolatli hamda rag‘batlantiruvchi soliq siyosati uyg‘unligida shakllanishi lozim. Aynan shunday yondashuvgina 
investorlar uchun qulay biznes muhitini yaratib, iqtisodiyotga uzoq muddatli va sifatli investitsiyalar oqimini 
ko‘paytirish imkonini beradi.
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koʻrsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.
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